
       

COMUNE DI GRANITI  

 

Città Metropolitana di Messina 
COMUNE DEL PARCO FLUVIALE DELL'Alcantara 

  

 

Ente Parco %adiate 
dell'Aleantars 

UFFICIO DEL SINDACO 

  

       

Cod. Fisc. e P.  IVA  01240170835  Piazza Maria Grazia Cutuli Tel. 0942/29005 — Fax 0942/297638  

ORDINANZA SINDACALE N. 50 DEL 25/10/2021  
Oggetto: Sospensione dell'attività didattica su tutto il territorio comunale e 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per le giornate di Martedì 26 e 
Mercoledì 27 ottobre 2021. 

IL SINDACO 

Visto l'Avviso Regionale di Protezione Civile per il rischio meteo-idrogeologico e 
idraulico n. 21298 (Avviso Rischio Idrogeologico per il 25-26/10/2021), diramato dal 
Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Presidenza della Regione 
Siciliana, con validità dalle ore 16:00 del 25 ottobre 2021 fino alle ore 24:00 del 26 
ottobre 2021; 

Rilevato che il territorio del comune di Graniti ricade ricade nella zona omogenea di 
alletta "I"; 

Considerato che nella classificazione del LIVELLO DI ALLERTA la situazione è 
contraddistinta con il colore ROSSO, LIVELLO DI CRITICITA'ELEVATA, FASE 
OPERATIVA ALLARME, si prevedono: "PERSISTONO PRECIPITAZIONI 
DIFFUSE E INTENSE, CON ROVESCI O TEMPORALI, CON FENOMENI 
ACCOMPAGNATI DA ROVESCI DI FORTE INTENSITA', LOCALI 
GRAND1NATE, FREQUENTE ATTI VITA' ELETTRICA E FORTI RAFFICHE DI 
VENTO. PERSISTONO VENTI DI BURRASCA, CON RAFFICHE DI 
BURRASCA FORTE, DAI QUADRANTI EST. INTENSE MAREGGIATE 
LUNGO LE COSTE ESPOSTE"; 

Ritenuto che il livello di allerta comunicato assume particolare valenza ed impone 
l'attivazione delle procedure di emergenza; 

Ritenuto di dover tutelare la pubblica incolumità delle persone che frequentano le 
scuole ubicate in questo Comune, ordinando la chiusura delle scuole su tutto il 
territorio comunale, di ogni ordine e grado per le giornate di Martedì 26 e Mercoledì 
27 ottobre 2021; 

Vistorart. 54 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112e s. m. i.; 



Visto il decreto legislativo2 gennaio 2018 N. l recante: "Codice della Protezione 
civilee S. m. i.; 

Vistoil Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s. m. i.; 

Vistol'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Vistolo Statuto; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa, la sospensione dell'attività didattica su tutto il 
territorio comunale e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per le giornate di 
Martedì 26 e Mercoledì 27 ottobre 2021. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R 
della Sezione Sicilia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

DISPONE 

- Che la presente Ordinanza venga portata a corretta esecuzione dal Responsabile 
Area Tecnica; 

- Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio  
On-Line  e nel sito istituzionale. 

DISPONE 

Che a cura dell'Ufficio Segreteria copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 
- Alla Prefettura di Messina; 
- Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile; 
- Al Dirigente Scolastico; 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Graniti; 
- Al Responsabile Area Tecnica; 
- Al Comando Polizia Locale. 

n te) 


	Page 1
	Page 2

